ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»
26.05.2015 г. № 12Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Проектные организации
Урала» (далее -Дисциплинарная комиссия):
- Глушков Константин Алексеевич (Председатель Дисциплинарной комиссии).
- Мишакина Елена Геннадьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии).

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Глушкова К.А., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии.
Повестка дня

О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций комиссии Контрольного комитета МП «Проектные организации
Урала» от 21.04.2015 г. № 7К/15.
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

НО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ:

Глушкова К.А. о решении комиссии Контрольного комитета МП «Проектные организации
Урала» (протокол от 21.04.2015 г. № 7К/15), которым установлено несоблюдение Требований
НП «Проектные организации Урала» к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования следующими членами Партнерства: Общество с ограниченной
ответственностью Региональный проектный центр «КапСтройПроект» ИИН 5902885576 (далее
ООО РПЦ «КапСтройПроект»), Закрытое акционерное общество «Губернский город» ИНН
5904007915 (далее ЗАО «Губернский город»).

Комиссия Контрольного комитета НП «Проектные организации Урала» передала
материалы дела на рассмотрение Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить:
- в отношении ООО РПЦ «КапСтройПроект» меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную п. 1 ч. 2 ст. 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее
ГрК РФ) -  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
- в отношении ЗАО «Губернский город» меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную
п. 3 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ -  приостановление действия свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству о допуске.

ООО РПЦ «КапСтройПроект», ЗАО «Губернский город» по состоянию на 26.05.2015 г.
выявленные нарушения нс устранили.

Приняв к сведению протокол Контрольного комитета НП «Проектные организации
Урала» от 21.04.2015 г. № 7К/15), содержащий рекомендации о применении меры
дисциплинарного воздействия, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. ГрК РФ, п. 5.1.

Правил применения мер дисциплинарного воздействия МП «Проектные организации Урала»
вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 23 июни
2015 года следующему члену Партнерства:

№
п/п Наименование ИНН № свидетельства о допуске,

дата выдачи
1. ООО РПЦ «КапСтройПроект» 5902885576 12590332-00, 22.03.2012

2. В соответствии с частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15. ГрК РФ. п. 5.3.
Правил применения мер дисциплинарного воздействия НИ «Проектные организации Урала»
применить меру дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о
допуске к работам в отношении видов работ, указанных в приложении к свидетельству, но 23
июни 2015 года в отношении следующего члена Партнерства:

№
п/п Наименование ИНН № свидетельства о допуске,

дата выдачи
1 . ЗАО «Губернский город» 5904007915 13590120-06, 07.11.2013

3. В срок до 23.06.2015 г. ООО РПЦ «КапСтройПроект», ЗАО «Губернский город»
должны устранить нарушение Требований НГ1 «Проектные организации Урала» к выдаче
свидетельств о допуске, правил саморегулирования, представить указанные в актах проверки
(рекомендациях) документы.

4. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении
ООО РПЦ «КапСтройПроект», ЗАО «Губернский город» настоящего решения провести 23
июня 2015 года в 10-00 часов, по адресу: 614068. г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342)
236-08-47, info@sro-ural.ru. Указанным членам Партнерства обеспечить явку представителя
либо заявить ходатайство о проведении заседания Дисциплинарной комиссии в отсутствие
представителя.

5. Уведомить ООО РПЦ «КапСтройПроект», ЗАО «Губернский город» о
проведении 23 июня 2015 года заседания Дисциплинарной комиссии НП «Проектные
организации Урала» путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель

Секретарь

К.А. Глушков

Е.Г. Мишакина

?

mailto:info@sro-ural.ru